

 **MARSZ  
DLA ŻYCIA  
I RODZINY**

# DETAL



# PRZYSZŁOŚCIA POLSKI

**SIERADZ, 18.06.2023**

**MSZA ŚWIĘTA: 12:00 KOŚCIÓŁ NSJ SIERADZ**

**START : 13:00 PLAC PRZED KOŚCIOŁEM NSJ**

**FINAŁ : 14:00 BAZYLIKA KOLEGIACKA**

**PIKNIK : 15:00 SIERADZKI PARK ETNOGRAFICZNY**



Press-pack

## Marsz dla Życia i Rodziny – w paru słowach

Marsze dla Życia i Rodziny są publiczną manifestacją przywiązania do wartości rodzinnych i szacunku dla życia ludzkiego na każdym etapie jego rozwoju. Uczestników łączy przekonanie, że wartości te stanowią fundament ładu społecznego. Wydarzenie wyróżnia się afirmatywnym charakterem, ponieważ Marsze to przede wszystkim święto rodzin, stanowiące okazję do tego, by publicznie manifestować radość z daru życia oraz rodziny jako najlepszego środowiska do rozwoju osobowego każdego człowieka. W Marszach uczestniczą zarówno rodziny z dziećmi, jak też osoby starsze i samotne, członkowie ruchów, stowarzyszeń, duchowni i osoby publiczne.

Idea zorganizowania Marszu dla Życia i Rodziny zrodziła się w 2005 roku w Warszawie. Z roku na rok Marsz rozwijał się, przyciągając kolejnych sympatyków i wywołując coraz większe zainteresowanie mediów i opinii publicznej. Co roku też w kolejnych miastach zawiązywały się lokalne komitety organizacyjne, które podejmowały się organizacji Marszów – ich liczba przekroczyła już 150! Koordynatorem Marszów w Polsce jest Fundacja Centrum Wspierania Inicjatyw dla Życia i Rodziny, która też jest organizatorem Marszu w Warszawie.

## Dlaczego Marsze?

Marsze dla Życia i Rodziny są wyrazem aktywności społecznej tysięcy polskich rodzin i ludzi, dla których istotne są wartości przyświecające idei marszowej. Dają możliwość publicznego wyrażania poglądów i oczekiwań związanych z przyszłością Polski jako kraju, który powinien nieść w przyszłość chrześcijańskie dziedzictwo przekazane nam przez poprzednie pokolenia. W ten sposób uczestnicy mają możliwość kształtowania rzeczywistości społecznej poprzez podnoszenie bardzo ważnych spraw, oddziaływanie na współobywateli, władze publiczne i media.

Marsze dla Życia i Rodziny organizowane są z dwóch zasadniczych powodów:

- by upominać się o prawa tych, którzy sami nie mogą się bronić – dzieci przed urodzeniem, które można w Polsce pozbawiać życia ze względu na ich niepełnosprawność bądź okoliczności poczęcia;
- aby zwracać uwagę władz i opinii publicznej na sytuację rodziny, która jako instytucja szczególna i niezastępowalna powinna cieszyć się odpowiednim prestiżem. Dlatego też powinna czuć się bezpieczna w sensie materialnym, jak również skutecznie chroniona przed deprawacją, seksualizacją najmłodszych i innymi działaniami wynikającymi z niebezpiecznych ideologii takich jak *gender*.

Marsze mają również wymiar edukacyjny, formacyjny i integracyjny. Przypominają o fundamentach na których zbudowana jest nasza kultura i cywilizacja. Promują w społeczeństwie przywiązanie do wartości każdego ludzkiego życia. Przypominają o istocie rodziny jako związku kobiety i mężczyzny, opartego na miłości, otwartego na przyjęcie i wychowanie dzieci. Są w końcu przestrzenią spotkania i budowania wspólnoty ludzi wolnych, pragnących żyć w zgodzie z chrześcijańskim i narodowym dziedzictwem przekazanym nam przez poprzednie pokolenia.

## Deklaracja Organizatorów

W 2012 roku organizatorzy Marszów z kilkudziesięciu miast przyjęli następującą deklarację:

*Polska potrzebuje zmiany! Zmiany, która sprawi, że nasze i przyszłe pokolenia będą wzrastały w otoczeniu umożliwiającym nieskrępowany rozwój, poczucie wartości i korzystanie z owoców swojej pracy. Uważamy, że podstawy nowego ładu powinny opierać się na szacunku do życia ludzkiego oraz uznaniu rodziny za centralną instytucję porządku społecznego.*

*Uznajemy również, że istnieje potrzeba konsekwentnej i wyjątej pracy na rzecz promocji tych wartości. Znaczenie silnej rodziny dla kształtowania zdrowego ładu kulturowego, społecznego i ekonomicznego musi być dostrzeżone i dowartościowane.*

*Dlatego wyrażamy chęć współpracy w realizacji projektów mających na celu takie kształtowanie porządku społeczno-prawnego, które zagwarantuje pełną ochronę życia ludzkiego i szacunek dla rodziny.*

## Hasło Marszu 2023: Dzieci przyszłości Polski

Każdy Marsz charakteryzuje się tematem przewodnim – w ubiegłym roku były to słowa przysięgi małżeńskiej „I ślubuję Ci...”, aby podkreślić i przypomnieć znaczenie trwałego i wiernego związku jako fundamentu silnej rodziny. Dwa lata temu: „Tato - bądź, prowadź, chroń”, a więc ukazanie roli ojca w kształtowaniu i wychowaniu dzieci.

Tegoroczne hasło „Dzieci przyszłości Polski” jest wieloaspektowe:

- Jeśli chodzi o demografię, Polska ma jeden z najniższych wskaźników urodzeń w Europie. Daleko nam do prostej zastępowalności pokoleń, a zatem również do przetrwania jako naród.
- Powinniśmy apelować do władz publicznych o wdrażanie programów skutecznie zachęcających młodych, wchodzących w dorosłość ludzi, do zakładania rodzin i otwartości na potomstwo.
- Dzieci są przyszłością również w znaczeniu ekonomicznym i społecznym – są gwarancją bezpieczeństwa dla pokolenia rodziców i dziadków. Dobrze ukształtowane więzi rodzinne przenoszą się na odpowiednie postawy wobec starszych pokoleń i wobec Ojczyzny.
- Wychowanie dzieci w duchu odpowiedzialności za siebie, najbliższych, za drugiego człowieka i swój kraj, jest podstawą rozwoju naszej kultury i szerzej – cywilizacji. Nie chodzi więc jedynie o „ilość”, ale o wszechstronny rozwój etyczny i moralny, jak również o prawidłowe kształtowanie poczucia własnej tożsamości.
- W końcu – postrzeganie dziecka jako Daru od Stwórcy, jako błogosławieństwa, a nie zagrożenia dla (często źle rozumianej) wolności.

### III. Marsz dla Życia i Rodziny w Sieradzu

Cztery lata temu Sieradz włączył się w Marsz po raz pierwszy – idąc pod hasłem „Niech rodzi się życie – niech żyje rodzina!”. Rok temu, a więc po dość długiej przerwie, ulicami naszego miasta manifestowaliśmy przywiązanie do wartości trwałego, kochającego się i wiernie trwającego przy sobie małżeństwa.

Tegoroczna edycja wpisuje się w ogólnopolskie hasło „Dzieci przyszłości Polski” i na tym właśnie pragnie się skupić. Jednocześnie chcemy przypomnieć podczas Marszu nauczanie św. Jana Pawła II o rodzinie, o dzieciach – relacji między nimi i rodzicami, a także o wadze prawidłowego ich wychowania w późniejszym, dorosłym już życiu.

Organizatorem głównym Marszu dla Życia i Rodziny w Sieradzu jest Parafia Najświętszego Serca Jezusowego, reprezentowana przez Radę nr 16709 Rycerzy Kolumba oraz wspólnotę Domowego Kościoła. Działa w porozumieniu oraz za zgodą Centrum Życia i Rodziny w Warszawie.

Trzeci już Marsz w naszym mieście, odbędzie się **18 czerwca 2023** i rozpocznie ok. 13:00. Program wydarzenia prezentuje się następująco:

- 12:00 – Msza święta w kościele Najświętszego Serca Jezusowego, poprzedzająca Marsz.
- Ok. 13:00 – rozpoczęcie Marszu na placu przed kościołem NSJ, powitanie przybyłych uczestników, słowa od organizatora i patronów.
- Przemarsz ulicami: Grunwaldzką, Jana Pawła II, Kościuszki, Ogrodową i Kolegiacką.
- Marsz zakończy się około 14:15 w Bazylice kolegiackiej – Sanktuarium Diecezjalnym św. Józefa, zawierzeniem rodzin naszego miasta i okolic św. Józefowi.

W trakcie przemarszu towarzyszyć nam będzie dzwon „Głos Nienarodzonych”, poświęcony przez papieża Franciszka. Każdy, kto ceni ludzkie życie i pragnie wspierać wszelkie inicjatywy mające na celu jego ochronę – będzie mógł uderzyć w ten dzwon.

Jak co roku Marsz będzie okazją do wsparcia dla Domu Pomocy Społecznej, prowadzonego przez Siostry Urszulanki. Zbiórka publiczna na ten cel w minionych latach była dużą pomocą dla podopiecznych tego ośrodka.

Po zakończeniu Marszu zapraszamy wszystkich uczestników na Piknik Rodzinny – pełne wspólnej zabawy, głośnej muzyki i dobrej stawy podziękowanie za kolejną możliwość spotkania się razem na Marszu. Piknik tradycyjnie odbędzie się na terenie Sieradzkiego Parku Etnograficznego i rozpocznie się o godzinie 15:00. W programie scenicznym:

- Występy najmłodszych tancerzy i artystów, a więc przedszkolaków z naszego miasta,
- Loteria z nagrodami dla uczestników Marszu,
- Koncert solistów i zespołów z Sieradzkiego Centrum Kultury oraz Spółdzielczego Domu Kultury w Sieradzu,
- Ogłoszenie i nagrodzenie laureatów konkursu plastycznego „Moja rodzina na wędrownym szlaku”, wraz z licytacją reprintów zwycięskich prac (c.d. wsparcia dla DPS Sióstr Urszulanek),
- Występ Orkiestry Miejskiej OSP Sieradz,
- Koncert Gwiazdy pikniku.

Sieradzki Skansen zamieni się tego dnia w tętniącą życiem wioskę – oprócz stoisk gastronomicznych oraz kawiarni na świeżym powietrzu, znajdziemy m.in.:

- Animacje i „dmuchańce” dla najmłodszych,

- Alpaki-cudaki,
- Warsztaty plastyczne i garncarskie,
- Rodzinny turniej badmintona,
- Stoiska naszych partnerów i sponsorów.

Tegoroczną edycję Marszu objęli swoim patronatem: Marszałek Województwa Łódzkiego – pan Grzegorz Schreiber, Prezydent Sieradza – pan Paweł Osiewała, Starosta sieradzki – pan Mariusz Bądzior, Wójt gminy Sieradz – pan Jarosław Kaźmierczak, a także Burmistrz Warty – pan Krystian Krogulecki.

Aktualne informacje związane z Marszami dla Życia i Rodziny znaleźć można na stronie ogólnopolskiej – [www.marsz.org](http://www.marsz.org), zaś te dotyczące sieradzkiego Marszu pod adresem [fb.com/marszsieradz](https://fb.com/marszsieradz).

Koordinator Marszów dla Życia i Rodziny



Organizatorzy Marszu dla Życia i Rodziny w Sieradzu



**Rycerze  
Kolumba®**  
Rada nr 16709 Sieradz



Patronat honorowy Marszu dla Życia i Rodziny w Sieradzu



Grzegorz Schreiber  
MARSZAŁEK  
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO



PREZYDENT MIASTA  
SIERADZA



Starosta  
Sieradzki



Wójt Gminy  
Sieradz



Burmistrz  
Warty

Partnerzy Marszu i Pikniku Rodzinnego

województwo Łódzkie



SIERADZKIE CENTRUM KULTURY



Koła Gospodyń Wiejskich  
regionu sieradzkiego



Młodzież Wszepolska  
okręg łódzki